

CNPJ: 95.782.785/0001-08
RUA IRMÃOS BIFF, Nº 50
C.E.P.: 88925-000 - Morro Grande - SC

Processo Administrativo: 32/2022
Processo de Licitação: 32/2022
Data do Processo: 22/08/2022

Folha: 1/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, CLÉLIO DANIEL OLIVO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 32/2022
b) Licitação Nr.: 3/2022-PE
c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
d) Data Homologação: 12/09/2022
e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCOLAR VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MORRO GRANDE

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

APICEBR COMERCIAL EIRELI (9823)

1	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO EM FELTRO - Marca: MASTERPRINT	UN	37,00	0,0000	3,99	147,63
5	BALÃO Nº 6,5, FORMATO OVAL - Marca: JOY	UN	107,00	0,0000	6,18	661,26
8	CADERNO DE CALIGRAFIA 1/4 BROCHURA HORIZONTAL, 40 FOLHAS - Marca: JANDAIA	UN	60,00	0,0000	1,27	76,20
9	CADERNO DESENHO, ESPIRAL METALICO, 48 FOLHAS, CAPA FLEXÍVEL - Marca: JANDAIA	UN	190,00	0,0000	3,60	684,00
13	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA, PONTA 0,7MM - Marca: COMPACTOR	UN	680,00	0,0000	0,58	394,40
14	CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA, PONTA 0,7MM - Marca: COMPACTOR	UN	580,00	0,0000	0,58	336,40
20	CLIPES DE METAL NIQUELADO, 2/0, ALTA RESISTÊNCIA, - Marca: NEW	CX	135,00	0,0000	12,99	1.753,65
23	COLA COM GLITER, TUDO COM NO MÍNIMO 23 GRAMAS - Marca: PIRATININGA	CX	52,00	0,0000	8,88	461,76
24	COLA EM BASTÃO, MULTIUSO - Marca: GATE	UN	212,00	0,0000	1,19	252,28

Morro Grande, 12 de Setembro de 2022.

CLÉLIO DANIEL OLIVO
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 95.782.785/0001-08
RUA IRMÃOS BIFF, Nº 50
C.E.P.: 88925-000 - Morro Grande - SC

Processo Administrativo: 32/2022
Processo de Licitação: 32/2022
Data do Processo: 22/08/2022

Folha: 2/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

APICEBR COMERCIAL EIRELI (9823)

25	COLA LÍQUIDA BRANCA PARA PAPEL, SEM SOLVENTE, ATÓXICA 90GR - Marca: PIRATININGA	UN	270,00	0,0000	1,89	510,30
26	COLA LÍQUIDA BRANCA PARA PAPEL, SEM SOLVENTE, ATÓXICA, 1000G - Marca: PIRATININGA	UN	73,00	0,0000	15,75	1.149,75
28	CORRETIVO LÍQUIDO - Marca: BRW	UN	181,00	0,0000	2,40	434,40
29	ESPIRAL PLÁSTICO, 12 MM - Marca: LASSANE	UN	15,00	0,0000	20,20	303,00
31	ESPIRAL PLÁSTICO, 20 MM - Marca: LASSANE	UN	15,00	0,0000	30,20	453,00
34	ESPIRAL PLÁSTICO, 40 MM - Marca: LASSANE	UN	10,00	0,0000	29,70	297,00
37	ESTILETE, COM CORPO TERMOPLÁSTICO NA COR SÓLIDA, COM TRAVA - Marca: MASTERPRINT	UN	105,00	0,0000	1,45	152,25
44	FURADOR ARTESANAL COM ALAVANCA RETRATIL, PARA USO EM E.V.A - Marca: BRW	UN	49,00	0,0000	33,90	1.661,10
46	GRAMPEADOR METALICO DE MESA PROFISSIONAL - Marca: MASTERPRINT	UN	19,00	0,0000	79,90	1.518,10
47	GRAMPO MOLA METAL UNIDOS - Marca: DELLO	UN	35,00	0,0000	73,80	2.583,00
49	GRAMPO, TAMANHO 23/8, GALVANIZADO, CAIXA CONTENDO 5.000 UN. - Marca: BRW	CX	58,00	0,0000	15,95	925,10
52	LÂMINA AFIADA PARA ESTILETE LARGA, MEDINDO 1,8 CM X 10,5 CM. - Marca: MASTERPRINT	CX	34,00	0,0000	3,50	119,00
53	LAPIS DE CERA, COM 12 CORES - Marca: PIRATININGA	CX	130,00	0,0000	5,30	689,00
55	LÁPIS PRETO Nº 2 COM SELO DO INMETRO, CERTIFICADO FSC OU CE - Marca: SERELEPE	UN	1.485,00	0,0000	0,28	415,80
57	MARCADOR DE TEXTO, COR DA TINTA AMARELA OU VERDE - Marca: MASTERPRINT	UN	308,00	0,0000	0,79	243,32
59	MASSA DE MODELAR, COMPOSTA A BASE DE AMIDO, AROMA TUTTIFRUTI - Marca: MASSABEL	CX	490,00	0,0000	3,85	1.886,50
64	PAPEL CAMURÇA, CORES VARIADAS, FOLHA MEDINDO 40 CM X 60 CM. - Marca: VMP	UN	20,00	0,0000	1,79	35,80
70	PAPEL LAMINADO, DIVERSAS CORES, MEDINDO NO MÍNIMO 48X60 CM - Marca: REIPEL	UN	25,00	0,0000	1,90	47,50
71	PAPEL MICRO-ONDULADO, CORES VARIADAS - Marca: VMP	UN	20,00	0,0000	3,20	64,00
75	PENDRIVE 8GB, CONECTOR PADRÃO TIPO INTERFACE USB 2.0 - Marca: GOLINE	UN	76,00	0,0000	18,80	1.428,80
76	PERCEVEJOS LATONADOS, COTAÇÃO EM CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES - Marca: BRW	CX	112,00	0,0000	2,18	244,16

Morro Grande, 12 de Setembro de 2022.

CLÉLIO DANIEL OLIVO
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 95.782.785/0001-08
RUA IRMÃOS BIFF, Nº 50
C.E.P.: 88925-000 - Morro Grande - SC

Processo Administrativo: 32/2022
Processo de Licitação: 32/2022
Data do Processo: 22/08/2022

Folha: 3/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

APICEBR COMERCIAL EIRELI (9823)

77	PERFURADOR DE PAPEL - BASE E CABO EM FERRO FUNDIDO - Marca: MASTERPRINT	UN	16,00	0,0000	99,00	1.584,00
84	PLACAS DE BORRACHA E.V.A (ETIL VINIL ACETADO) LISO - Marca: HAITII	UN	790,00	0,0000	1,95	1.540,50
85	PLACAS DE BORRACHA E.V.A (ETIL VINIL ACETADO) ESTAMPADO - Marca: HAITI	UN	290,00	0,0000	3,98	1.154,20
86	PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BINDER CLIPS, 19MM - Marca: JOCAR	UN	211,00	0,0000	0,60	126,60
87	PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BINDER CLIPS, 25MM - Marca: BRW	UN	161,00	0,0000	0,80	128,80
88	PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BINDER CLIPS, 41MM - Marca: BRW	UN	160,00	0,0000	1,85	296,00
89	PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BINDER CLIPS, 51MM - Marca: BRW	UN	160,00	0,0000	2,50	400,00
Total do Fornecedor:						25.158,56

BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA (10230)

30	ESPIRAL PLÁSTICO, 17 MM - Marca: PLASPIRAL PP1017	UN	15,00	0,0000	28,47	427,05
32	ESPIRAL PLÁSTICO, 25 MM - Marca: PLASPIRAL PP1025	UN	10,00	0,0000	33,99	339,90
33	ESPIRAL PLÁSTICO, 33 MM - Marca: PLASPIRAL PP1033	UN	10,00	0,0000	31,99	319,90
35	ESPIRAL PLÁSTICO, 7 MM - Marca: PLASPIRAL PP1007	UN	10,00	0,0000	16,04	160,40
36	ESPIRAL PLÁSTICO, 9 MM, - Marca: PLASPIRAL PP1009	UN	10,00	0,0000	18,99	189,90
74	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA - Marca: DELLO 0002.KF	CX	37,00	0,0000	58,81	2.175,97
Total do Fornecedor:						3.613,12

KLEIN SIMIONATO & SANTOS LTDA (9655)

2	APLICADOR DE COLA QUENTE, POTÊNCIA MÍNIMA DE 40W, 250 VOLTS - Marca: Gatte	UN	65,00	0,0000	24,77	1.610,05
16	CAPA DE PVC PARA ENCADERNAÇÃO, COR FOSCA TRANSPARENTE - Marca: ACP	UN	25,00	0,0000	32,90	822,50
18	CARTOLINA, GRAMATURA 150 G, TAMANHO 50 CM X 66 CM, BRANCO - Marca: JANDAIA	UN	610,00	0,0000	0,98	597,80
19	CARTOLINA, GRAMATURA 150 G, TAMANHO 50 CM X 66 CM, CORES DIV - Marca: JANDAIA	UN	610,00	0,0000	1,20	732,00
21	CLIPES DE METAL NIQUELADO, 8/0, ALTA RESISTÊNCIA - Marca: TOP	CX	114,00	0,0000	4,79	546,06

Morro Grande, 12 de Setembro de 2022.

CLÉLIO DANIEL OLIVO
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 95.782.785/0001-08
RUA IRMÃOS BIFF, Nº 50
C.E.P.: 88925-000 - Morro Grande - SC

Processo Administrativo: 32/2022
Processo de Licitação: 32/2022
Data do Processo: 22/08/2022

Folha: 4/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

KLEIN SIMIONATO & SANTOS LTDA (9655)

22	COLA ADESIVO INSTANTANEO LÍQUIDO, PARA USO GERAL - Marca: FIRMEX	UN	227,00	0,0000	6,09	1.382,43
38	ETIQUETA BRANCA PARA USO EM PASTAS, 2 ETIQUETAS POR FOLHA - Marca: COLACRIL	UN	90,00	0,0000	43,74	3.936,60
39	ETIQUETA BRANCA PARA USO EM PASTAS, 4 ETIQUETAS POR FOLHA - Marca: COLACRIL	UN	91,00	0,0000	19,90	1.810,90
61	PAPEL A4, BRANCO ALCALINO, OFF SET 75 G/M ² - Marca: REPORT	UN	1.350,00	0,0000	22,29	30.091,50
65	PAPEL CARTÃO, CORES VARIADAS, FOLHA MEDINDO 50 CM X 70 CM. - Marca: VMP	UN	740,00	0,0000	1,57	1.161,80
66	PAPEL CREPOM, COMUM, LISO, DIVERSAS CORES - Marca: VMP	UN	420,00	0,0000	1,25	525,00
67	PAPEL DUPLA FACE, TAMANHO 48 CM X 66 CM. - Marca: VMP	UN	471,00	0,0000	1,20	565,20
69	PAPEL KRAFT, COR PARDO, 80G, COM LARGURA DE 120 CM - Marca: GESSELE	UN	16,00	0,0000	184,29	2.948,64
81	PINCEL DE PINTURA COM CERDAS SINTÉTICAS - Marca: ONDA	UN	230,00	0,0000	3,25	747,50
82	PLACA DE ISOPOR MACIÇA - Marca: ISOCON	UN	12,00	0,0000	4,00	48,00
97	TINTA FACIAL CREMOSA SEM GLITTER - Marca: COLOR MAKE	UN	6,00	0,0000	28,69	172,14
Total do Fornecedor:						47.698,12

LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA. (10233)

17	CAPA DE PVC PARA ENCADERNAÇÃO, COR FOSCO PRETA - Marca: jc jc	UN	25,00	0,0000	53,21	1.330,25
48	GRAMPO TRILHO 80 MM, FABRICADO EM LÂMINA DE AÇO RESISTENTE - Marca: brw brw	CX	58,00	0,0000	10,96	635,68
60	PALITO DE MADEIRA PARA SORVETE - Marca: theoto theoto	PCT	30,00	0,0000	3,67	110,10
63	PAPEL AUTO ADESIVO, MEDINDO 25 M X 45 CM - Marca: polifix polifix	UN	75,00	0,0000	69,59	5.219,25
73	PASTA DE PAPEL COM ABA ELÁSTICA, COR PRETA. - Marca: uriarte uriarte	UN	380,00	0,0000	1,79	680,20
Total do Fornecedor:						7.975,48

LM SUPRIMENTOS LTDA (10232)

4	ARQUIVO MORTO, COMPOSIÇÃO EM POLIPROPILENO NA COR AZUL - Marca: Polibras	UN	440,00	0,0000	5,40	2.376,00
---	---	----	--------	--------	------	----------

Morro Grande, 12 de Setembro de 2022.

CLÉLIO DANIEL OLIVO
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 95.782.785/0001-08
RUA IRMÃOS BIFF, Nº 50
C.E.P.: 88925-000 - Morro Grande - SC

Processo Administrativo: 32/2022
Processo de Licitação: 32/2022
Data do Processo: 22/08/2022

Folha: 5/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LM SUPRIMENTOS LTDA (10232)

12	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL, PONTA 0,7MM - Marca: Injex	UN	1.270,00	0,0000	0,50	635,00
15	CANETA HIDROGRÁFICA, CORPO PLÁSTICO, EMBALAGEM COM 12 CORES - Marca: Gatte	UN	140,00	0,0000	3,14	439,60
50	GRAMPO, TAMANHO 26/6, GALVANIZADO - Marca: Brw	CX	86,00	0,0000	4,46	383,56
54	LÁPIS DE COR, LONGO, TAMANHO MÍNIMO DE 17,0 CM - Marca: Injex	CX	400,00	0,0000	3,02	1.208,00
62	PAPEL A4, COLORIDO, OFF SET 75 G/M² - Marca: Jandaia	UN	155,00	0,0000	26,18	4.057,90
83	PLACAS DE BORRACHA E.V.A (ETIL VINIL ACETADO) COM GLITTER - Marca: Make +	UN	600,00	0,0000	4,20	2.520,00
90	REFIL DE COLA QUENTE, COR TRANSPARENTE - Marca: Rendicola	UN	85,00	0,0000	44,99	3.824,15
91	RÉGUA ACRÍLICA 30 CM - Marca: Waleu	UN	213,00	0,0000	1,19	253,47
93	TECIDO NÃO TECIDO (TNT), 100% POLIPROPILENO - Marca: Santa FÁ©	UN	720,00	0,0000	1,52	1.094,40
96	TINTA FACIAL CREMOSA COM GLITTER - Marca: Aplicor	UN	30,00	0,0000	26,90	807,00
98	TINTA GUACHE, DIVERSAS CORES - Marca: Pira	UN	270,00	0,0000	4,00	1.080,00
Total do Fornecedor:						18.679,08

NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA (10231)

27	COLA LÍQUIDA BRANCA, PESO LÍQUIDO 40G, ADESIVO À BASE DE PVA - Marca: FRAMA MAXI	UN	200,00	0,0000	1,01	202,00
40	FITA ADESIVA DE PAPEL KRAFT, TIPO GOMADA, COR PARDA - Marca: EUROCEL 18X50 ECO10	UN	210,00	0,0000	5,81	1.220,10
43	FITA CREPE, COR BRANCA - Marca: EUROCEL 18X50 MSK614	UN	164,00	0,0000	4,60	754,40
68	PAPEL FOTOGRÁFICO TAMANHO A4 - Marca: MASTERPRINT 30201000	PCT	75,00	0,0000	14,95	1.121,25
72	PAPEL VERGE, BRANCO, TAMANHO A4 210 MM X 297 MM, GRAMATURA - Marca: USAPEL USAPEL	UN	95,00	0,0000	11,09	1.053,55
Total do Fornecedor:						4.351,30

RSUL EIRELI (9533)

3	APONTADOR PLÁSTICO TIPO ESCOLAR, FORMATO RETANGULAR - Marca: M.World M.World	UN	394,00	0,0000	0,76	299,44
6	BORRACHA BRANCA PARA LÁPIS, Nº 60, CAIXA COM 60 UNIDADES. - Marca: Master Master	CX	35,00	0,0000	9,97	348,95

Morro Grande, 12 de Setembro de 2022.

CLÉLIO DANIEL OLIVO
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 95.782.785/0001-08
RUA IRMÃOS BIFF, Nº 50
C.E.P.: 88925-000 - Morro Grande - SC

Processo Administrativo: 32/2022
Processo de Licitação: 32/2022
Data do Processo: 22/08/2022

Folha: 6/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

RSUL EIRELI (9533)

7	CADERNO BROCHURA 40 FOLHAS PAUTADAS, TAMANHO 210 MM X 148 MM - Marca: Neomundi Neomundi	UN	460,00	0,0000	1,30	598,00
10	CADERNO, CAPA DURA, ESPIRAL METALICO, 10 MATÉRIAS - Marca: Neomundi Neomundi	UN	90,00	0,0000	13,20	1.188,00
11	CADERNO, CAPA DURA, ESPIRAL METALICO, CONTENDO 96 FOLHAS - Marca: Neomundi Neomundi	UN	162,00	0,0000	6,76	1.095,12
41	FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO, COR TRANSPARENTE - Marca: Neomundi Neomundi	UN	190,00	0,0000	1,75	332,50
42	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 45MM X 50 METROS - Marca: Neomundi Neomundi	UN	164,00	0,0000	5,14	842,96
45	GRAMPEADOR METALICO DE MESA, PARA GRAMPOS 26/6 - Marca: Neomundi Neomundi	UN	68,00	0,0000	28,30	1.924,40
51	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO. PERFIL REDONDO. - Marca: Neomundi Neomundi	UN	500,00	0,0000	1,52	760,00
56	LIVRO ATA, COM 100 FOLHAS NUMERADOS E PAUTADAS - Marca: Tilibra Tilibra	UN	96,00	0,0000	11,00	1.056,00
58	MARCADOR PERMANENTE - Marca: Neomundi Neomundi	UN	127,00	0,0000	1,54	195,58
78	PINCEL ATÔMICO, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, - Marca: Neomundi Neomundi	UN	268,00	0,0000	1,57	420,76
79	PINCEL DE PINTURA COM CERDAS SINTÉTICAS, CABO EM MADEIRA - Marca: Fokinho Fokinho	UN	235,00	0,0000	2,10	493,50
80	PINCEL DE PINTURA COM CERDAS SINTÉTICAS, CABO EM MADEIRA, - Marca: Fokinho Fokinho	UN	230,00	0,0000	2,82	648,60
92	RÉGUA ESCOLAR PLÁSTICA - Marca: Waleu Waleu	UN	205,00	0,0000	0,83	170,15
94	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA COM CABO PLÁSTICO - Marca: Fokinho Fokinho	UN	360,00	0,0000	1,81	651,60
95	TESOURA PARA USO GERAL, COM LÂMINA EM AÇO INOX 7" - Marca: Neomundi Neomundi	UN	102,00	0,0000	4,44	452,88

Total do Fornecedor: 11.478,44

Total Geral: 118.954,10

Morro Grande, 12 de Setembro de 2022.

CLÉLIO DANIEL OLIVO
PREFEITO MUNICIPAL